At insuper facilius ista duceret ad confusionem inter matrimonium *nullum* et *felicem* convictum, qui saepe saepius non ex partium incapacitate sed ex earundem voluntate pendet.

Ceterum, ab iis qui doctrinam de relativitate sufficienti propugnant, haud satis necessaria distinctio fieri videtur inter criteria psychologica et criteria juridica, adeo ut vel probatio exstantis incapacitatis dilabatur in mere exploratum *factum* disrupti convictus, absque certitudine causae eiusdem.

Utique sane vel respectus ad alteram partem inservire potest ad clarum iudicium efformandum de capacitate alterius, haud tamen ut relativa condicio exploretur, potius vero ad recte aestimandam individuum personam in sua habilitate ad difficultates superandas.

IN FACTO. — (*Omissis*). — Quibus omnibus sive in iure sive in facto perpensis, Nos infrascripti Patres Auditores de Turno, pro Tribunali sedentes et solum Deum prae oculis habentes, Christi Nomine invocato, declaramus, pronuntiamus et definitive sententiamus, dubio proposito respondententes:

« *Affirmative*, seu constare de matrimonii nullitate, in casu, *ob vi-ri incapacitatem* adsumendi essentialia matrimonii obligationes ».

Ita pronuntiamus atque committimus locorum Ordinariis et Tribunalium administratis, ad quos spectat, ut hanc Nostram definitivam sententiam notificent omnibus, quibus de jure, atque executioni tradant ad omnes juris effectus.

Romae, in Sede Apostolici Romanae Rotae Tribunalis die 19 Octobris 1990.

Ernestus Fiore, Dec.
Marius F. Pompedda, ponens
Ioannes Corso

(*Omissis*).

Pagina bianca

TRIBUNALE APOSTOLICO DELLA ROTA ROMANA - *Beryten. Maronitarum* - Adozione - *Restitutio in integrum* - Nullità di sentenza - Sentenza definitiva - 21 marzo 1991 - Boccafolo, Ponente (*).

Adozione - Cosa giudicata - *Restitutio in integrum* - Cause di nullità - Mancanza di legittimazione processuale - Incompetenza funzionale del giudice a quo - Nullità delle sentenze di *restitutio in integrum*.

Una doppia sentenza conforme in tema di adozione è produttiva degli effetti propri della res iudicata. La restitutio in integrum esperita avverso tale giudicato è viziata da nullità insanabile qualora, come nel caso qui in questione, sia azionata innanzi a un tribunale incompetente in modo assoluto e funzionale per natura e grado; oppure sia pronunziata tra una parte legittimata ad agire ed altre che siano invece prive personam standi in iudicio.

(*Omissis*). — SPECIES FACTI. — 1. C. (nomen baptismate impostum) nata est kalendis aprilibus anni 1901 in oppido Pittsburgensi in Pennsylvania (U.S.A) e parentibus libanensibus illuc migratis, graecis-orthodoxis (schismaticis). In America nupsit et filium genuit, qui aetate 21 annorum e vivis ereptus est in secundo bello totius mundi.